
 

SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 

LUNDI 11 MARS 2024 

ORDRE DU JOUR 

***************** 

  

1  OUVERTURE DE LA SÉANCE 

1.1  ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR 

2  PÉRIODE DE QUESTIONS SPÉCIFIQUES À L'ORDRE DU JOUR 

3  PROCÈS-VERBAL 

3.1  Séance ordinaire du 12 février 2024 

4  RÈGLEMENTS 

4.1  Règlement (2024)-100-43 modifiant le règlement (2008)-100 concernant le plan d'urbanisme relativement au 
phénomène des îlots de chaleur - avis de motion 

4.2  Règlement (2024)-101-34 modifiant le règlement (2008)-101 concernant les permis et certificats relativement à 
une disposition pour la zone RA-349-3 - avis de motion 

4.3  Règlement (2024)-102-76 modifiant le règlement (2008)-102 concernant le zonage relativement à diverses 
dispositions - avis de motion 

4.4  Règlement (2024)-102-76 modifiant le règlement (2008)-102 concernant le zonage relativement a diverses 
disposition - adoption du second projet de règlement 

4.5  Règlement (2024)-222 décrétant un emprunt et une dépense de 1 500 000 $ pour le remplacement des 
compteurs d'eau désuets, l'informatisation de la lecture des compteurs d'eau et l'ajout de compteurs d'eau aux 
résidences de tourisme - retrait 

4.6  Règlement décrétant un emprunt et une dépense pour le prolongement des réseaux d'aqueduc et d'égout 
sanitaire - pôle santé 

5  ADMINISTRATION 

5.1  Dépôt du rapport mensuel de la direction générale 

5.2  Plan directeur réseau de sentiers - contrat 

5.3  Comité de jumelage Mont-Tremblant/Chatel - nomination 

5.4  Subventions ou commandites à des organismes sans but lucratif 

6  RESSOURCES HUMAINES 

6.1  RETIRÉ 

6.2  Embauche régulière d'une coordonnatrice aquatique - Service de la culture, des loisirs et de la vie 
communautaire 

7  GESTION FINANCIÈRE 

7.1  Listes des comptes à payer 

7.2  Dépôt du rapport d'activités du trésorier pour l'exercice financier se terminant le 31 décembre 2023 



  

8  URBANISME 

8.1  Dépôt du procès-verbal du CCU du 12 février 2024 

8.2  Demandes de dérogations mineures 

8.2.1  Demande 2023-DM-318 - garage attenant - 1025, chemin du Mitik 

8.2.2  Demande 2023-DM-332 - enseignes (Maison publique Tremblant Orchard) - 255, montée Ryan 

8.2.3  Demande 2023-DM-335 - agrandissement - 154, chemin Claude-Lefebvre 

8.2.4  Demande 2024-DM-004 - marge - construction neuve - lot 6 555 859 

8.2.5  Demande 2024-DM-005 - logement accessoire - 690, chemin de Brébeuf 

8.2.6  Demande 2024-DM-007 - quai - chemin Plouffe - lot 5 009 985 

8.2.7  Demande 2024-DM-011 - agrandissement - 225, rue des Prés 

8.3  Demandes d'usage conditionnel 

8.3.1  Demande 2024-UC-006 - salon de coiffure - 80, chemin Joseph-Thibault 

8.4  Demandes de PIIA  

8.4.1  Demande 2023-PIIA-234 - hôpital vétérinaire - rue de Saint-Jovite - lot 5 631 638 

8.4.2  Demande 2023-PIIA-268 - construction neuve - rue Marie-Louise-Vallée - Lot 3 279 221 

8.4.3  Demande 2023-PIIA-285 - enseignes (Maison publique Tremblant Orchard) - 255, montée Ryan 

8.4.4  Demande 2023-PIIA-301 - rénovation - 116-118, rue de la Haie 

8.4.5  Demande 2023-PIIA-306 - revêtement extérieur - 925, rue Gilbert 

8.4.6  Demandes 2023-PIIA-330, 2024-PIIA-028 - enseignes Lane et Lupienotaires - 382, rue de Saint-
Jovite 

8.4.7  Demande 2024-PIIA-002 - enseigne - 116, chemin de Kandahar 

8.4.8  Demande 2024-PIIA-008 - agrandissement - 1308, rue Labelle 

8.4.9  Demande 2024-PIIA-010 - enseigne - 3035, chemin de la Chapelle, local B7 - Station Mont-Tremblant 

8.5  Modification d'une servitude sur le lot 6 292 851  

8.6  Contribution à des fins de parcs, de terrains de jeux et d'espaces naturels - lot 5 563 907 du cadastre officiel du 
Québec 

8.7  Demande de remboursement des frais de dérogations mineures - demande 2023-DM-256 - garage - 285, 
chemin Paquette 

8.8  RETIRÉ  

8.9  Demande de modification règlementaire - projet d'un bâtiment d'habitations multifamiliales de 79 logements et 4 
étages 

9  TRAVAUX PUBLICS 

9.1  Mise à niveau de la voirie du Cap Tremblant - acceptation provisoire des travaux 

9.2  Disposition des boues et des déchets des eaux usées - contrat 



  

9.3  Aménagement d'un centre sportif - acceptation provisoire des travaux 

9.4  Attestations quinquennales des usines d'eau potable - contrat 

9.5  Fourniture d'une camionnette ½ tonne 4x4 - contrat 

9.6  Demande à Hydro-Québec - mise en place et raccordement d'éclairage - chemin de la Chasse-Galerie 

10  ENVIRONNEMENT 

10.1  Contrôle biologique des insectes piqueurs - contrat  

10.2  Réalisation d'une étude hydrogéomorphologique sur le ruisseau agricole du lac Maskinongé - octroi du 
contrats 

11  CULTURE, LOISIRS ET VIE COMMUNAUTAIRE 

11.1  Autorisation d'événements 

12  INCENDIE (aucun sujet) 

13  DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE 

13.1  Parc d'affaires durable - annulation de la promesse d'achat d'un terrain  

13.2  Location d'un terrain aux fins d'aire de stationnement public - convention de bail commercial 

13.3  Terrasses extérieures temporaires 2024 - occupation temporaire du domaine public et consommation d'alcool 

13.4  Club de soccer Mont-Tremblant - fin de la convention de bail  

13.5  Défis innovation IVEO - autorisation du projet pilote pour l'entretien, la réparation et la construction de sentiers 
et le sauvetage en forêt 

13.6  SOPABIC - avis de fin de bail  

13.7  Télécommunautaire Laurentides-Lanaudière - avis de fin de bail  

13.8  Convention de bail - 1875, chemin du Village  

13.9  Campagne de financement « De rêveur à entrepreneur » - contribution financière 

14  RAPPORT 

15  ACCEPTATION DE LA CORRESPONDANCE 

16  AFFAIRES NOUVELLES 

17  PÉRIODE D'INTERVENTION DES MEMBRES DU CONSEIL 

18  PÉRIODE DE QUESTIONS D'ORDRE GÉNÉRAL 

19  LEVÉE DE LA SÉANCE 

 

***************** 

 


